
PORTARIA Nº. 090, DE 06 DE MAIO DE 2025.

DESIGNA SERVIDOR

O PRESIDENTE  da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito 
Santo, usando de atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO, que o atual Chefe de Gabinete desta Casa está em período de férias 
conforme Portaria nº 086, de 07 de abril de 2025;

CONSIDERANDO, a necessidade de atendimento de demandas urgentes ao Gabinete da 
Presidência;

CONSIDERANDO, a necessidade de funcionamento eficiente dos trabalhos internos e 
externos deste Poder Legislativo.

CONSIDERANDO, o Memorando do Gabinete da Presidência nº 463, de 05 de maio de 
2025.

RESOLVE:

Art.  1º-  DESIGNAR, o  Senhor  ANTÔNIO  MAURÍCIO  MOLINARIO,  Mat.  505, 
Servidor do Quadro de Pessoal desta Câmara Municipal de São Gabriel da Palha – ES, para 
responder  interinamente  com  remuneração  pelas  funções  de  Chefe  de  Gabinete,  durante  o 
período de férias do Servidor Oliveira Custódio Filho, Mat.  506, entre os dias 05/05/2025 a 
14/05/2025.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no Diário Oficial dos 
Municípios, retroagindo seus efeitos a 05 de maio de 2025.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

 Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha/ES, 06 de maio de 2025.

  
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA

               Presidente

 FABIANO OST
1º Secretário 

 

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 330035003400300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 330035003400300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 330035003400300039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EUCLESIO AGUILAR LIMA em 06/05/2025 16:49 

Checksum: 0224202D81C9579E3AA5B2903BA863AF065916DDE5CAA6BA38348B7CEAAF3F14

Assinado eletronicamente por FABIANO OST em 06/05/2025 16:59 

Checksum: 9A02A93B530D475AE34DA33FE19E24440B99A5AFEF300679BF2F8B90DDE36468


